
 

Programi Interreg MED 

 

Nr.  Titulli i projektit Përfituesit Shqiptarë 

1 iBLUE Dhoma e Tregtisë dhe Industrisë, Durrës 

2 MADRE UBT – Departamenti i Ekonomisë dhe Politikave për 

Zhvillim të Qëndrueshëm  

3 SYNGGI Këshilli i Qarkut Durrës 

4 4helix+ Fondi Shqiptar i Zhvillimit  

5 MISTRAL Agjencia Kombëtare për Kërkimin Shkencor dhe 

Inovacionin, Drejtoria e Programeve Ndërkombëtare 

6 MISTRAL Universiteti Aleksandër Moisiu Durrës – Fakulteti i 

Biznesit  

7 MD.net Shoqata e Bashkive Shqiptare 

8 MED Greenhouses Këshilli i Qarkut Berat 

9  + RESILIENT Unioni i Dhomave të Tregtisë dhe Industrisë së 

Shqipërisë 

10 BLUE CROWDFUNDING Këshilli i Qarkut Vlorë  

11 BLUE DEAL Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore 

12 EduFootprint Instituti Europian Pashko 

13 EduFootprint Qendra UET – Zyra për Zhvillimin e Projekteve dhe 

Kërkimin 

14 ENERJ Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë  

15 LOCAL4GREEN Shoqata e Bashkive Shqiptare 

16 COMPOSE UBT – Departamendi i Agromjedisit dhe Ekologjisë 

17 SUMPORT Bashkia Durrës 

18 LOCATIONS Autoriteti Portual Durrës 

19 LOCATIONS Instituti Shqiptar i Transportit 

20 EnerNETMob Instituti Shqiptar i Transportit 

21 Urban Transports Bashkia Durrës 

22 EMbleMatiC Bashkia Himarë 

23 CONSUME-LESS Bashkia Sarandë 

24 TOURISMED Bashkia Durrës 

25 DestiMED Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura 



26 DESTIMED PLUS Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura 

27 INCIRCLE Instituti Shqiptar i Transportit 

28 INCIRCLE Bashkia Himarë 

29 SuSTowns Shoqata e Bashkive Shqiptare 

30 PlasticBusters MPAs Ministria e Turizmit dhe Mjedisit – Drejtoria e 

Biodiversitetit dhe Zonave të Mbrojtura 

31 PHAROS4MPAs Agjencia Rajonale e Administrimit të Zonave të 

Mbrojtura në Shqipëri   

32 MPA Engage Agjencia për Mbrojtjen e Jetës së Egër Ujore në 

Shqipëri  

33 TUNE UP Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 

34 MPA NETWORKS Instituti për Konservimin e Natyrës në Shqipëri 

35 PANORAMED Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme 

36 TA_National expenses_AL Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme 

 


